

## **KIBRIS HUKUK KURULU**

**(Avukatlar Kanunu'nun 5. maddesine göre sınavlar)**

**Haziran 2022**

### **MEDENİ (SİVİL) SUÇLAR - ΑΣΤΙΚΑ ΑΔΙΚΗΜΑΤΑ**

**(6 sorudan 4'ünü cevaplayın)**

**Soruların sayısal sırasını koruyun, yani 1. sayfada 1. soruya, 2. sayfada 2. soruya vb. cevap verin.**

**Soruyu yanıtlamazsanız, yanıtlayacağınız soruya karşılık gelen bir sonraki sayfaya geçin.**

**3, 4, 5 ve 6. sorularda CEVABINIZ HER SORU İÇİN BİR SAYFAYI GEÇMEMELİDİR.**

#### **Soru 1**

**(Puanlama: 5 doğru cevap 25 puan, 4 doğru cevap 19 puan, 3 doğru cevap 13 puan, 2 doğru cevap 7 puan, 1 doğru cevap 1 puan)**

**Gerekçe göstermeden SADECE Doğru veya Yanlış diye cevap verin:**

1. Hasarın varlığı tüm sivil suçlar için bir ön koşul değildir.
2. Medeni suçlar için tazminatın amacı, mağduru mümkün olan en geniş ölçüde eski durumuna geri döndürmektir.

3. Yasadışı müdahale sadece mülkün topraklarıyla sınırlı değildir, mülkün üstündeki hava sahasında ve toprak altında gerçekleştirilebilir.
4. Kıbrıs Hukukunda yasadışı müdahale, taşınmaz mallara yasadışı giriş ön koşul olmaksızın, hasar veya müdahale suçu temelinde tespit edilebilir.
5. Yasadışı bir şey yaptığını bilen biri, tazminat için mahkemeye gidemez ve yasadışılığa katıldığı sürece, dolandırıcılık suçu için tazminat alma hakkına sahip değildir.

## **Soru 2**

(**Puanlama:** 5 doğru cevap 25 puan, 4 doğru cevap 19 puan, 3 doğru cevap 13 puan, 2 doğru cevap 7 puan, 1 doğru cevap 1 puan)

**Gerekçe göstermeden SADECE Doğru veya Yanlış cevap verin:**

1. Medeni suçlar sadece kanun hükmü ile belirlenir.
2. İşveren normalde çalışanının veya hizmetçisinin üçüncü taraflara zarar herhangi bir eyleminden sorumlu değildir.
3. Yasadışı müdahalenin temellendirilmesi için zarar unsuru gerekliken sıkıntı içerse alışlagelmiş bir eyleme ihtiyaç duymaz.
4. Haksız rekabetin medeni suçunu içeren 35. madde, yalnızca malların taklit veya tahrif edilmesini kapsamaktadır. Suç bir işletmenin faaliyetleriyle tanımlanma suretiyle edinilen ticari itibardan yararlanma niyetinde olunan durumları kapsamaz.

5. Sivil saldırı suçunun ortak failleri ayrı ayrı dava edilemez. Ayrıca, herkes zarardan tamamen veya eşit derecede sorumlu değildir. Her taraf katılımlarının boyutu temelinde sorumludur.

### **Ερώτηση 3**

A. A, Kıbrıs Polis Gücü'nde teğmen olarak görev yapmaktadır. Görevi sırasında, B'nin şikâyeti üzerine Polis'in yürürlükteki disiplin yönetmelikleri uyarınca kendisine karşı disiplin soruşturması başlatıldı. B, A'nın karısıyla evlilik dışı ilişkileri olduğunu iddia etti. Disiplin kurulu, Temyiz Mahkemesi'nin polis memurları arasındaki evlilik dışı ilişkileri yasaklayan disiplin yönetmeliğinin anayasaya aykırı olduğuna karar veren yakın tarihli bir kararı nedeniyle A'yı beraat ettirdi. A daha sonra hem kendisine karşı disiplin soruşturması başlatan Cumhuriyet'e hem de ilgili şikâyette bulunan B'ye karşı kötü niyetli kovuşturma açılması iddiası temelinde dava açtı. Cumhuriyet ve B'ye karşı açılan davanın başarı şansı hakkında, **kötü niyetli kovuşturma medeni suçuyla ilgili içtihatlar**a atıfta bulunarak yorumda bulunun.

B. **Kişiye karşı müdahale teşkil eden iki medeni suçun** kurucu unsurları nelerdir?

(25 puan)

### **Soru 4**

A. İçtihatlar atıfta bulunarak, **her işverenin çalışanlarına sağlamakla yükümlü olduğu güvenli çalışma sistemine atıfta bulunun.**

B. İşverenlerin çalışanlarına güvenli bir çalışma sistemi sağlama yükümlülüğü ile ilgili olarak, Yüksek Mahkeme şu içtihatı açıklamıştır:

***"Uzun ve köklü bir uygulama, genellikle çalışma sisteminin makul bir şekilde sigortalı olduğunu kanıtlama eğiliminde olan güçlü bir tanıklık olarak ele alınsa da kesin olarak kabul edilmez."***

Yukarıdaki içtihadı atıfta bulunarak bu pasaj hakkında yorum da bulunun.

(25 puan)

### **Soru 5**

A bir arkadaşının kiraladığı daireyi ziyaret eder. Kız arkadaşı kendisini stajyer avukatların sınavlarına birlikte hazırlanmak için davet etti. Apartmanın sahibi, binada başka bir dairede de yaşayan B'dir. A arabasını apartmanın avlusundaki bir otoparka park etti. Otoparkın girişi herhangi bir uyarı veya yasaklama işareti olmaksızın açık durumdaydı. Apartmanın sahibi B, otoparktan ayrılmaya çalışırken, arabasını geriye doğru sürdü ve A'nın orada park edilmiş arabasına çarparak hasara neden oldu.

Müşteriniz A adına, otomobilinin uğradığı zararlar için tazminat talep eden bir davayı kayıtlara geçiriyorsunuz. B'nin avukatı savunmasında, A'nın yasadışı müdahalede bulunduğunu iddia ediyor. Çünkü apartmanın iç düzenlemesine göre, hiç kimsenin ve hatta apartmanın sakinlerinin avluya park etmesine izin verilmemektedir. Bu nedenle, B'nin A'ya karşı zarar için sorumluluk yüklenmemesi gerekiyor.

Meslektaşınızın yukarıdaki pozisyonlarına yanıt verin. Özellikle A'nın olay mahallinde müdahalede bulunup bulunmadığına temas ediniz. Davetli veya lisanslı olarak B'nin **taşınmaz mal sahibine karşı sorumluluk esasları çerçevesinde (Occupiers Liability) herhangi yükümlülüğü bulunuyor muydu? Bu ilkeleri misafir, lisans sahibi ve bir müdahale temelinde açıklayınız.**

(25 puan)

### **Soru 6**

A. Yasal Görevin İhlali (**Breach of Statutory Duty**), Bölüm 148'de kodlanmamış olan ortak hukukun medeni bir suçudur. Ne zaman temellendirildiğini ve ilkelerinin Kıbrıs hukukunda ne derecede uygulandığını belirtiniz.

(15 puan)

B. Müşteriniz adına ihmal odaklı bir dava açarak bir araba kazasında kendisine çok ciddi bir şekilde zarar verilmesi nedeniyle genel ve özel tazminat talep ediyorsunuz. Meslektaşınız, müvekkilinizin bir sigorta poliçesinin bir ürünü olarak aldığı tazminatın ve akrabalarının yardımlarının zarardan düşülmesini isteyen bir savunma kaydeder. İçtihat hukukuna atıfta bulunarak meslektaşınızın yukarıdaki pozisyonları hakkında yorumda bulunun.

**(10 puan)**

**Lemonia Kaoutzani**

**Sınav sorumlusu**